
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», статьей 14, частью 4 статьи 30 Уставом Добрянского 

городского округа, решением Думы Добрянского городского округа  

от 30 сентября 2020 г. № 298 «Об утверждении Положения об организации и 

проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в Добрянском городском округе»,  

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести на территории Добрянского городского округа публичные 

слушания по проекту «Правила благоустройства территории Добрянского 

городского округа» (далее – Проект). 

2. Создать организационный комитет по организации проведения публичных 

слушаний по обсуждению проекта «Правила благоустройства территории 

Добрянского городского округа». 

3. Утвердить состав организационного комитета по организации проведения 

публичных слушаний по обсуждению проекта  

«Правила благоустройства территории Добрянского городского округа» (далее – 

Организационный комитет) согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

4. Установить срок проведения публичных слушаний – с 18 марта  

2024 года по 5 апреля 2024 года. 

5. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний  

по Проекту согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

6. Определить местами размещения экспозиций проекта: 

Пермский край, г. Добрянка, ул. Советская, д. 14, каб. 208, 

  

О назначении публичных 
слушаний по проекту 
«Правила благоустройства 
территории Добрянского 
городского округа» 

 

Документ создан в электронной форме. № 573 от 01.03.2024. Исполнитель: Коваленко Е.С.
Страница 1 из 12. Страница создана: 01.03.2024 11:39



2 

(административное здание); 

Пермский край, Добрянский городской округ, п. Дивья, ул. Лесная, д. 21,  

2-й этаж (административное здание); 

Пермский край, Добрянский городской округ, д. Залесная,  

пер. Советский, д. 3 (административное здание); 

Пермский край, Добрянский городской округ, с. Сенькино, ул. Коровина, 

д. 8 (административное здание); 

Пермский край, Добрянский городской округ, с. Висим, ул. Кирова, д. 26 

(административное здание); 

Пермский край, Добрянский городской округ, с. Перемское, ул. Школьная, 

д. 3 (административное здание); 

Пермский край, Добрянский городской округ, п. Вильва,  

ул. Железнодорожная, д. 2 (административное здание); 

Пермский край, Добрянский городской округ, рп. Полазна, ул. Дружбы, 

д. 4а, 1-й этаж.  

Срок проведения экспозиций: с 18 марта 2024 г. по 28 марта 2024 г. 

Часы работы экспозиций: с понедельника по четверг с 8.30 час.  

до 13.00 час. и с 14.00 час. до 17.30 час., в пятницу с 8.30 час. до 13.00 час.  

и с 14.00 час. до 16.30 час. по местному времени. 

7. Определить местами размещения оповещения о начале публичных 

слушаний на информационных стендах по адресам: 

Пермский край, г. Добрянка, ул. Советская, д. 14 (административное здание); 

Пермский край, Добрянский городской округ, рп. Полазна, ул. Дружбы, д. 4а 

(административное здание);  

Пермский край, Добрянский городской округ, п. Дивья, ул. Лесная, д. 21, 

(административное здание); 

Пермский край, Добрянский городской округ, д. Залесная,  

пер. Советский, д. 3 (административное здание); 

Пермский край, Добрянский городской округ, с. Сенькино, ул. Коровина, 

д. 8 (административное здание); 

Пермский край, Добрянский городской округ, с. Висим, ул. Кирова,  

д. 26 (административное здание); 

Пермский край, Добрянский городской округ, с. Перемское, ул. Школьная, 

д. 3 (административное здание); 

Пермский край, Добрянский городской округ, п. Вильва,  

ул. Железнодорожная, д. 2 (административное здание). 

8. Утвердить порядок учета предложений и замечаний по Проекту и участия 

граждан в его обсуждении согласно приложению 3 к настоящему постановлению.  

9. Разместить Проект и информационные материалы к нему на официальном 

сайте Добрянского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет http://добрянка.рус/. 

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте правовой 

информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru. 

Документ создан в электронной форме. № 573 от 01.03.2024. Исполнитель: Коваленко Е.С.
Страница 2 из 12. Страница создана: 01.03.2024 11:39

file:///C:/Users/Pavlova/Downloads/_栁琀琀瀀㨀⼀⼀㐀㸄䀄伄㴄㨄〄⸄䀀䌄䄄⼄⸀


3 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации Добрянского городского округа по жилищно-

коммунальному хозяйству. 

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации  

Добрянского городского округа                                                Д.В. Антонов 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 573 от 01.03.2024. Исполнитель: Коваленко Е.С.
Страница 3 из 12. Страница создана: 01.03.2024 11:39



4 

Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением  
администрации Добрянского 

городского округа 

от                         №   
 

 
СОСТАВ 

организационного комитета по организации проведения публичных 
слушаний по обсуждению проекта «Правила благоустройства территории 

Добрянского городского округа» 
 

Деменева Олеся 

Анатольевна 

 

 

Дроздова Марина 

Александровна 

 

Кадыров Газинур 

Фаязович 

 

 

Казанцева Наталья 

Александровна 

 

 

 

Коваленко Елена 

Сергеевна 

 

 

 

Колпакова Оксана 

Леонидовна  

 

 

Котельникова Елена 

Анатольевна 

 

Куршакова Татьяна 

Викторовна  

 

 

 

- главный специалист территориального отдела в 

деревне Залесная администрации Добрянского 

городского округа 

 

- депутат Думы Добрянского городского округа (по 

согласованию) 

 

- консультант управления жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства администрации 

Добрянского городского округа  

 

- заместитель главы администрации Добрянского 

городского округа - начальник территориального 

управления в рабочем поселке Полазна 

 

 

- начальник отдела благоустройства и транспорта 

управления жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства администрации Добрянского 

городского округа  

 

- консультант управления имущественных и 

земельных отношений администрации Добрянского 

городского округа 

 

- начальник юридического управления 

администрации Добрянского городского округа  

 

- консультант отдела сельского хозяйства и 

поддержки предпринимательства администрации 

Добрянского городского округа  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 573 от 01.03.2024. Исполнитель: Коваленко Е.С.
Страница 4 из 12. Страница создана: 01.03.2024 11:39



5 

Лузянин Яков Викторович 

 

 

 

Мельник Василий 

Анатольевич  

 

Пономарева Светлана 

Анатольевна 

- заместитель главы администрации Добрянского 

городского округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству 

 

- консультант отдела муниципального контроля 

администрации Добрянского городского округа  

 

- начальник управления жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства администрации 

Добрянского городского округа 

Рева Надежда 

Александровна 

 

 

- начальник территориального отдела в селе Вильва 

администрации Добрянского городского округа 

 

Соколов Владимир 

Александрович 

 

-начальник территориального отдела в селе 

Сенькино администрации Добрянского городского 

округа  

 

Степанова Елена 

Михайловна 

 

 

Сятчихина Ольга 

Борисовна 

 

 

Туркина Галина 

Геннадьевна 

 

 

Чернышев Валерий 

Михайлович 

 

 

Шайхутдинов Антон 

Александрович 

- начальник управления градостроительства и 

архитектуры администрации Добрянского 

городского округа, главный архитектор городского 

округа 

 

- начальник территориального отдела в селе Висим 

администрации Добрянского городского округа 

 

- начальник территориального отдела в поселке 

Дивья администрации Добрянского городского 

округа 

 

 

- начальник территориального отдела в селе 

Перемское администрации Добрянского городского 

округа 

 

- депутат Думы Добрянского городского округа (по 

согласованию) 

 

Документ создан в электронной форме. № 573 от 01.03.2024. Исполнитель: Коваленко Е.С.
Страница 5 из 12. Страница создана: 01.03.2024 11:39



6 
Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Добрянского городского округа 

от                      №   

 

 

ГРАФИК 

проведения собраний участников публичных слушаний 

 

№ 

п.п. 

Дата 

проведения 

собрания 

Время 

проведения 

собрания 

Наименование 

населенного пункта 

Адрес проведения 

собрания 

1.  19.03.2024 с 17.00 с.Голубята с.Голубята,  

ул. Молодежная, д.8 , 

(здание клуба) 
2.    д.Шкарята 

3.    д.Никулята 

4.    д.Большое Спицыно 

5.   с 18.30 п.Вильва п.Вильва, ул. 

Железнодорожная, д.2 

(социальный кинозал) 
6.    п. при ст. Боковая 

7.    д.Кыж 

8.    д.Мутная 

9.    п.Кыж 

10.  20.03.2024 с 17.00 с.Никулино с. Никулино,  

ул. Центральная, д. 16 

(здание школы) 
11.    п.Челва  

12.    д.Нижнее Красное 

13.    п.Красное 

14.    д.Крутиково 

15.    д.Поморцево 

16.    д.Куликово 

17.    д.Нехайка 

18.    д.Коровино 

19.    д.Грязнуха 

20.    д.Омеличи 

21.   с 18.00 с.Перемское  

с. Перемское, 

ул. Зубкова, д.15, (здание 

СДК) 

22.    д.Ярославщина 

23.    д.Кунья 

24.    д.Заболото 

25.    д.Бердниковщина 

26.    д.Усть-Пожва 

27.    д.Монастырь 

28.    д.Мозярово 

29.    д.Ефтята 

30.    д.Софронята 

31.    п.Таборы 

32.    с.Таборы 

33.    д.Бояново 

34.    д.Бородкино 

35.    д.Баташата 

36.    п. при ст. Тихая 

Документ создан в электронной форме. № 573 от 01.03.2024. Исполнитель: Коваленко Е.С.
Страница 6 из 12. Страница создана: 01.03.2024 11:39



7 
37.    д.Канюки 

38.    д.Тихая 

39.    д.Милково 

40.  25.03.2024 с 17.00 с.Усть-Гаревая с. Усть-Гаревая,  

ул. Степана Разина, д.4 

(социальный кинозал) 
41.    д.Костята 

42.    д.Ершовка 

43.    д.Яганята 

44.    д.Гурино 

45.    д.Тюлька 

46.    д.Бесмелята 

47.   с 18.00 с.Сенькино с. Сенькино, 

ул. Коровина, д. 8, 

(здание школы) 
48.    д.Патраки  

49.    д.Меркушево 

50.    д.Кононово  

51.    д.Звоны  

52.    д.Пахнино  

53.    д.Рассохи  

54.    д.Лябово 

55.   с 19.00 п.Камский п. Камский, 

ул. Советская, д. 23, 

(социальный кинозал) 
56.    д.Большая Липовая 

57.    с.Шемети 

58.    д.Комарово  

59.  26.03.2024 с 17.00 п. Ярино п. Дивья, ул. Лесная, 

д. 21, (административное 

здание) 
60.    п.Кухтым 

61.    п. при ст. Кухтым 

62.    п.Родники 

63.    п.Дивья 

64.    п. 29-й км 

65.    п.Ветляны 

66.    п.Мутная 

67.    п.Усть-Шалашная  

68.   с 18.00 д.Залесная д.Залесная, 

пер.Советский, д.3, 

(административное 

здание) 

69.    д.Городище 

70.    д.Кулигино 

71.    п.при ст. Пятый км 

72.    п.при ст. Пальники 

73.    д.Адищево 

74.    д.Бобки 

75.    п.при ст.Бобки 

76.    с.Красная Слудка  

77.    д. Ельники 

78.    д.Конец Гор 

79.    д.Гари 

80.    д.Боровково 

81.    п.Талица 

82.  26.03.2023 с 17.00 п.Нижний Лух п. Нижний Лух, 

ул. Советская, д.28а, 

(здание клуба)  

83.   с 18.00 с.Висим 

84.    п.Ольховка 

Документ создан в электронной форме. № 573 от 01.03.2024. Исполнитель: Коваленко Е.С.
Страница 7 из 12. Страница создана: 01.03.2024 11:39



8 
85.    д.Сибирь с. Висим, ул. Кирова, 

д. 26, (административное 

здание) 

 

86.    д.Липово  

87.    д.Захаровцы  

88.    д.Малое Заполье  

89.    д.Большое Заполье  

90.    д.Королево  

91.    д.Роговик  

92.    п.Бор-Ленва 

93.  27.03.2024 с 17.00 рп.Полазна рп. Полазна, 

ул. Нефтяников, д.9а,  

(здание МБУК 

«Полазненский центр 

творчества и досуга») 

94.    д.Демидково 

95.   
 Кадастровый квартал 

59:18:3630101: 

96.    д.Ивановка 

97.    д.Константиновка 

98.    д.Пеньки 

99.    д.Мохово  

100.    д.Зуята 

101.    д.Нижнее Задолгое 

102.    д.Бесово 

103.    д.Заборье  

104.  28.03.2024 с 18.00 г.Добрянка г.Добрянка, 

ул.Советская, д.69,  

Дворец культуры и 

спорта им. В.А.Ладугина 

105.    п.Трактовый 

106.    п.Октябрьский 

107.    д.Завожик 

108.    д.Ярино 

109.    д.Ключи 

110.    д.Лунежки 

111.    д.Горы 

112.    п.Тюсь 

113.    д.Фоминка 

 

 

 

 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 573 от 01.03.2024. Исполнитель: Коваленко Е.С.
Страница 8 из 12. Страница создана: 01.03.2024 11:39



9 
Приложение 3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Добрянского городского округа 

от                      №   

 

 

ПОРЯДОК 
учета предложений и замечаний по проекту «Правила благоустройства 
территории Добрянского городского округа» и участия граждан в его 

обсуждении 

 

1. Предложения и замечания по проекту «Правила благоустройства 

территории Добрянского городского округа» (далее – Проект) принимаются от 

граждан Российской Федерации, постоянно проживающих в границах 

территории Добрянского городского округа Пермского края и достигших 

возраста 18 лет, прошедших идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 

5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

2. Предложения и замечания участников публичных слушаний 

принимаются со дня опубликования (обнародования) оповещения о начале 

публичных слушаний по Проекту по 28 марта 2024 г. включительно. 

Предложения и замечания, направленные по истечении указанного срока,  

не рассматриваются. 

3. Предложения и замечания направляются по электронной почте или в 

письменном виде на бумажных носителях посредством почтовой связи по форме 

согласно приложению к настоящему Порядку.  

4. Предложения и замечания принимаются организационным комитетом  

по подготовке и организации проведения публичных слушаний в письменной 

форме посредством почтовой связи на адрес организационного комитета: 

618740, Пермский край, г. Добрянка, ул. Советская, д. 14, с пометкой на конверте 

«В организационный комитет по подготовке и организации проведения 

публичных слушаний по Проекту», через интернет-приемную Добрянского 

городского округа, расположенную на официальном сайте в сети «Интернет»: 

http://добрянка.рус/, через интернет-приемную «Интернет-приемная Пермского 

края», расположенную на официальном сайте в сети «Интернет»: 

http://reception.permkrai.ru, посредством электронной почты по 

адресу: gkh_dobr@mail.ru, посредством записи в книге (журнале) учета 

посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях.  

5. Все замечания и предложения по Проекту подлежат рассмотрению при 

условии представления участниками публичных слушаний сведений о себе  

с приложением документов, подтверждающих такие сведения (в целях 

идентификации): 

для физических лиц: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата 

рождения, адрес места жительства (регистрации); 

для юридических лиц: наименование, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и адрес. 

Документ создан в электронной форме. № 573 от 01.03.2024. Исполнитель: Коваленко Е.С.
Страница 9 из 12. Страница создана: 01.03.2024 11:39

http://dobrraion.ru/
http://reception.permkrai.ru/


10 
6. Поступившие предложения и замечания рассматриваются на заседании 

организационного комитета по подготовке и организации проведения 

публичных слушаний. 

7. На основании протокола публичных слушаний Организационный 

комитет осуществляет подготовку заключения о результатах публичных 

слушаний с указанием аргументированных рекомендаций о целесообразности 

или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний 

предложений и замечаний и выводы по результатам публичных слушаний. 

8. Обсуждение Проекта проводится в форме публичных слушаний  

в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации и Положением об организации и проведении общественных 

обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности в Добрянском городском округе, утвержденным решением Думы 

Добрянского городского округа от 30 сентября 2020 г. № 298. 

Документ создан в электронной форме. № 573 от 01.03.2024. Исполнитель: Коваленко Е.С.
Страница 10 из 12. Страница создана: 01.03.2024 11:39



11 
Приложение  

к Порядку учета предложений и 

замечаний по проекту «Правила 

благоустройства территории 

Добрянского городского округа» 

и участия граждан  

в его обсуждении  

 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ 

по проекту «Правила благоустройства территории Добрянского 

городского округа»  

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

 

Фамилия, имя, отчество гражданина ___________________________ 

Год рождения ______________________________________________ 

Адрес места жительства _____________________________________ 

Номер телефона/эл. почта____________________________________ 

Личная подпись и дата ______________________ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ  

«О персональных данных» даю согласие управлению жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства администрации Добрянского городского округа, 

6187400, Пермский край, г. Добрянка, ул. Советская, д. 14, организационному 

комитету по организации проведения публичных слушаний по обсуждению 

проекта «Правила благоустройства территории Добрянского городского округа» 

(далее – организатор публичных слушаний) на обработку следующих 

персональных данных, необходимых для участия в публичных слушаниях: 

фамилия, имя, отчество; 

номер и серия документа, удостоверяющего личность, сведения о дате его 

выдачи и выдавшем органе; 

адрес места жительства (проживания); 

адрес электронной почты для корреспонденции (в случае предоставления 

такого адреса); 

иные сведения, сообщаемые в составе замечаний и предложений, 

поданных организатору публичных слушаний. 

Настоящее согласие представляется: на сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), уничтожение 

персональных данных. 

Документ создан в электронной форме. № 573 от 01.03.2024. Исполнитель: Коваленко Е.С.
Страница 11 из 12. Страница создана: 01.03.2024 11:39



12 
Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует 

в течение срока хранения протокола публичных слушаний, установленного для 

хранения официальных документов. 

Согласие может быть отозвано полностью или частично в любое время на 

основании письменного заявления субъекта персональных данных, 

направленного организатору публичных слушаний в произвольной форме. 

При отказе представить персональные данные и (или) дать согласие на их 

обработку внесенные предложения и замечания по проекту «Правила 

благоустройства территории Добрянского городского округа» рассмотрению не 

подлежат (не учитываются в протоколе публичных слушаний и в заключении о 

результатах публичных слушаний). 

Мне разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои 

персональные данные и (или) дать согласие на их обработку. 

 

 

Приложение: 

1. __________________________________________________________________ 

2. __________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________ 
(дата, Ф.И.О., подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 573 от 01.03.2024. Исполнитель: Коваленко Е.С.
Страница 12 из 12. Страница создана: 01.03.2024 11:39


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

